
 

 

 

 

DECRETO Nº 970, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CLASSIFICADOS 

EM CONCURSO PÚBLICO, EDITAL Nº 01/2022.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE URUCÂNIA, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e demais 

Legislação Município, tendo em vista o resultado final do Concurso Público, Edital nº 

01/2022, homologado pelo Decreto Municipal nº 940/2023: 

 

DECRETA: 

Art. 1°- Ficam nomeados os classificados no Concurso Público, abaixo 
classificados para o exercício do cargo a que fizeram jus.  

 
Auxiliar de Serviços Gerais 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO LOTAÇÃO 

1 INDIANARA DOS SANTOS LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2 ELIANE DAS DORES SILVA DE PAULA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

3 RENATO ORLANDO GOMES 
NASCIMENTO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

4 GISLENE LINO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

5 ADRIANA DA SILVA FONSECA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

6 KATIA ELAINE MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

7 VERONICA GABRIELA SILVA COELHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

8 THAIS APARECIDA TOTTI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

9 MATEUS OTAVIO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

10 CUSTODIA DA C. GOMES VITOR DE 
ASSIS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

11 GUILHERME RESENDE JACOB 
TEIXEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

12 CASSIA CRISTINA PESSANHA DUQUE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

13 CLARICE CRISTINA LEAL DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

14 EDIMAR FERREIRA PEDRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

15 NIULA GIOVANA SANTIAGO DE 
SOUZA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

16 LUIZA ANGELICA SOUZA OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

17 BRUNA TELES ROCHA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

18 ANA CAROLLINE SOUZA LUIZ 
RIBEIRO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

19 GUSTAVO PAULO DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

20 DANIELA DE ALMEIDA MATEUS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 



 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME CARGO LOTAÇÃO 

1 GABRIELA ALEIXO DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2 CLAUDIANE MARCIA NOBREGA ROSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE 

3 THIAGO LUIZ FARIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

4 BRENDA LEONARDO FONTES DE 
SOUZA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE 

5 PAULA CUSTÓDIA DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

6 ANDREIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

7 CELENA DE LIMA GONÇALVES AUXILIAR ADMINISTRATIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

8 JOSÉ EDUARDO DE SOUZA ROBERTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

9 POLLYANNA AUXILIADORA DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

10 MARGARIDA M. TEIXEIRA DAS GRAÇAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

11 RENATA MAFIA GIARDINI AUXILIAR ADMINISTRATIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

FISCAL SANITÁRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO LOTAÇÃO 

1 ELIANE RODRIGUES DE PAULA TEZA FISCAL SANITÁRIO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

MONITOR DE CRECHE 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO LOTAÇÃO 

1 ADRIANA AP. DAS DORES AVELLAR DE 
ALMEIDA 

MONITOR DE CRECHE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2 FRANCIELE NATIVIDADE MARTINS 
CARVALHO 

MONITOR DE CRECHE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3 DAIANE APARECIDA DOS SANTOS MONITOR DE CRECHE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

4 DALILA VIVIANE LEAL LINHARES MONITOR DE CRECHE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

5 DAIANE SABINO BRANGIONI GOMES MONITOR DE CRECHE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

6 WALMIRIA ADRIANA DA SILVA MONITOR DE CRECHE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
ESPECIAL PEEB-I 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO LOTAÇÃO 

1 DANIELA PAULA DE OLIVEIRA 
BASTOS 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
ESPECIAL PEEB-I 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2 MAGNA AMARAL COIMBRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
ESPECIAL PEEB-I 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3 ANNA LUIZA VIEIRA CORDEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
ESPECIAL PEEB-I 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

4 MILENE CAROLINA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
ESPECIAL PEEB-I 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PROFESSOR PEB I 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO LOTAÇÃO 

1 LAÍS APARECIDA DOS REIS MAIA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO PEB I SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2 EDIVANE MARIA GONÇALVES DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO PEB I SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3 ELISANE DE SOUZA SIQUEIRA 
SANTOS 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO PEB I SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

4 ANIELLY FERREIRA DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO PEB I SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

5 LAURENICY ROBERTA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO PEB I SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

6 MARGARIDA TERESINHA CUNHA 
ANDRADE 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO PEB I SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

FONOAUDIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO LOTAÇÃO 

1 ERIKA APARECIDA BATISTA 
LOPES 

FONOAUDIÓLOGO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2 MAYARA MARCIA PERDIGÃO C. 
OLIVEIRA 

FONOAUDIÓLOGO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO NOM
E 

CARGO LOTAÇÃO 

1 BRUNA MARTINS MARQUES ASSISTENTE SOCIAL SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

 

 
Art 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se 
as disposições em contrárias. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Município de Urucânia, 05 de Setembro de 2023. 

 

José Márcio Gomes Osório 

Prefeito Municipal 

 


